Universidade Estadual do Paraná
Campus de Curitiba I – Embap

Credenciada pelo Decreto nº 9.538 de 05/12/2013, publicado no D.O.E de 05/12/2013,

Recredenciada pelo Decreto nº 2374 de 14/08/2019, publicado no D.O.E de14/08/2019.
                                                                           https://embap.curitiba1.unespar.edu.br/

Sede Barão: Rua Barão do Rio Branco, 370 - 80010-180

Sede Tiradentes: Rua Saldanha Marinho, 131 – 80410-150
Curitiba - Pr

Edital Nº 001/2024
Banca para Promoção de Classe para Professor Associado

Colegiado do Bacharelado em Artes Visuais
UNESPAR – campus Curitiba 1 – EMBAP

A Coordenação do Curso de Bacharelado em Artes Visuais, no uso de suas atribuições regimentais e,
considerando, a Resolução 007/2024 – COU/UNESPAR que aprova o Regulamento de Processo de
promoção de classe e Ascensão de Nível dos professores integrantes da Carreira de Magistério Público
da Unespar e a Instrução Normativa 004/2024 da PROGESP sobre Processos de Solicitação de
Promoção de Classe e Ascensão de Nível dos professores da Unespar.

Resolve:

Informar a banca para Promoção de Classe para Professor Associado do Prof. Dr. Everaldo Skrock.
A Comissão de Avaliação de Desempenho será constituída pelos professores: Prof.ª Dr.ª Sarah
Marques Duarte (Presidente), Prof. Dr. Fabio Jabur Noronha e Prof. Dr. Paulo Reis (membro externo).

A banca pública será realizada no dia 09 de dezembro, as 17h no Auditório da Sede Tiradentes,
campus Curitiba I – EMBAP.

Curitiba, 04 de dezembro de 2024.

Prof.ª Debora Maria Santiago
Coordenadora do Bacharelado em Artes Visuais
UNESPAR – campus de Curitiba I – EMBAP
Portaria 020/2024 REITORIA UNESPAR